ПРОТОКОЛ № 3

О результатах опроса граждан села Суркуль Андроповского муниципального округа
Ставропольского края по вопросу ликвидации (закрытии) Суркульского
библиотечного филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Андроповская централизованная библиотечная система»

Населённый пункт: с. Суркуль                                                    «14» октября 2022 года

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета Андроповского

муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 года № 26/309-1

«О подготовке и проведению опроса граждан села Суркуль Андроповского

муниципального округа Ставропольского края по вопросу ликвидации (закрытии)

Суркульского библиотечного филиала Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Андроповская централизованная библиотечная система» Комиссией в

составе:

Макаренко
Антон Григорьевич

- депутат Совета Андроповского
муниципального округа Ставропольского
края

Плахина
Татьяна Николаевна

- руководитель Отдела культуры
администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского
края

Черевашенко
Валерий Петрович

- заместитель руководителя Курсавского
территориального отдела администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

Белоглазова
Татьяна Ивановна

- пенсионер, член совета ветеранов
Курсавского территориального отдела
(по согласованию)

Кузнецова
Наталья Васильевна

- главный библиотекарь инновационно-
методического центра МБУК
«Андроповская ЦБС»

Дата начала и окончания проведения опроса граждан – с 5 октября по 7 октября

2022 года  9.00 до 16.00 часов.

         Территория проведения опроса граждан – с. Суркуль

Гражданам было предложено ответить на вопрос со следующей

формулировкой: «Согласны ли Вы на ликвидацию (закрытие) Суркульского

библиотечного филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Андроповская централизованная библиотечная система»?»

Минимальная численность жителей муниципального округа, участвующих в

опросе граждан – 25 человек.

Количество граждан, принявших участие в опросе граждан – 27 человек.

Число опросных листов, полученных комиссией – 29.

Число опросных листов, выданных участникам опроса граждан – 27.
Число погашенных опросных листов – 2.
Число недействительных опросных листов – 0.

Количество голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос граждан –21.
Количество голосов, поданных против вопроса, вынесенного на опрос граждан –  6.

В соответствии с Методикой проведения опроса, утвержденной решением

Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30

сентября 2022 года № 26/309-1 Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать опрос граждан по вопросу ликвидации (закрытия) Суркульского

библиотечного филиала Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Андроповская централизованная библиотечная система»

состоявшимся.

2. В соответствии с проведенным опросом населения села Суркуль результат

опроса граждан по вопросу ликвидации (закрытия) Суркульского

библиотечного филиала Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Андроповская централизованная библиотечная система»

одобрить.

3. Направить протокол «О результатах опроса граждан села Суркуль

Андроповского муниципального округа Ставропольского края по вопросу

ликвидации (закрытии) Суркульского библиотечного филиала

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Андроповская

централизованная библиотечная система» в Совет Андроповского

муниципального округа Ставропольского края для принятия решения.

             Председатель комиссии:                                  Черевашенко В.П.

  Секретарь комиссии:   Кузнецова Н.В.

  Члены комиссии:

                                                                                 Макаренко А.Г.

                                                                                Плахина Т.Н.

  Белоглазова Т.И.